
Američtí zbrojaři: Jupííí! Válka s Ruskem
bude zisková
- CZ24 News | 8. února 2022
USA: Americká média se začala zajímat: Kdo těží ze současné vojenské hysterie kolem Ukrajiny a
Ruska.
Otázka není nevinná. Ostatně i Kyjev a Moskva přes svůj antagonismus říkají, že žádný útok na
ukrajinské  území  se  nepřipravuje.  A  na  poplach  bijí  výhradně  Spojené  státy,  Británie  a  jejich
spojenecké země.
Už se začaly objevovat názory na to, že konflikt prosazují kruhy spojené s výrobou zbraní.
Navíc se objevily důkazy, že výrobci javelinů, které jsou nyní masivně dodávány na Ukrajinu, se
zabývají otevřeným lobbingem.
Na konzervativním kanálu Fox News zazněl názor, že vojenskou hysterii kolem Ukrajiny a Ruska
propagují lobbisté amerického vojenského průmyslu.
Televizní moderátor Tucker Carlson na konci ledna řekl, že příjemcem konfliktu „USA-Ukrajina-
Rusko” je americký vojensko-průmyslový komplex.
„Kdo má prospěch z neustálého tlačení Washingtonu, aby šel do války s Ruskem? Tu otázku
si moc neklademe. USA zjevně nemají co získat,” řekl.
 
„Proč to dělají?  To je  těžká otázka.  Arogance,  hloupost,  psychologické deviace našich
vůdců,  masivní  uplácení  ukrajinských  politiků  prostřednictvím  lobbingu,  americký
vojensko-průmyslový  komplex.  A  všechny  tyto  faktory  hrají  roli,”  dodává.
Obranný průmysl se podle něj už připravuje na vojenské zakázky související s Ukrajinou.
„Vojenský průmysl si myslí, že je čas utratit peníze za vojenské zakázky na Ukrajině. Válka
s Ruskem bude pravděpodobně velmi zisková. Pro BAE Systems (britská vojenská výrobní
společnost ),” řekl.

Další konzervativní publikace, American Thinker, se dotkla stejného tématu poté, co byl odvysílán
komentář Fox News. Zdroj uvádí, že články deníků The Washington Post a Politico o konfliktu na
Ukrajině jsou často publikovány v rubrikách, kde je inzerována americká zbrojní společnost
Lockheed Martin.

Politico důsledně udržuje téma „invaze“ a pravidelně zveřejňuje zvěsti, že „přijde brzy“.
Takové oznámení se objevuje v řadě materiálů Politico, které se týkají „ruské invaze“. Když kliknete
na “Další informace”, odkaz vede na stránky tyto společnosti.

Obecně je takový blok patrný téměř na všech materiálech rubriky Denník národní bezpečnosti, která
se věnuje  problematice  války,  bezpečnosti  a  vojensko-průmyslového komplexu.  To znamená,  že
rubriku sponzoruje zbrojní společnost.

https://cz24.news/americti-zbrojari-jupiii-valka-s-ruskem-bude-ziskova/
https://cz24.news/americti-zbrojari-jupiii-valka-s-ruskem-bude-ziskova/


Jako další příklad uvádí článek Washington Post s titulkem „Biden musí ukázat, že v případě potřeby
jsou Spojené státy připraveny vojensky podpořit Ukrajinu“. Autorem byl Michael Vickers, který je v
představenstvu zbrojařské korporace BAE Systems.
Noviny, které publikují jeho názor, přitom nepíší, že je Vickers s touto korporací spřízněn. Uvádí
pouze, že byl důstojníkem CIA a náměstkem ministra obrany pro zpravodajské služby.
 
Článek říká, že pokud Biden nezvýší vojenskou pomoc Ukrajině a Rusko bude moci tuto
zemi převzít, nebude současný prezident zvolen na druhé funkční období.
„Články se objevují v různých publikacích, které vyzývají k ozbrojenému konfliktu, kde
„sponzorující společnosti“ a autoři očekávají, že na této válce vydělají,“ shrnuje American
Thinker.
Výše uvedené články začaly vycházet koncem ledna. A jak se zdá, není to náhoda.

 

ZDROJ

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/americti-zbrojari-valka-s-ruskem-bude-ziskova/

